
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 984

Data 13/06/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA ADUEMEDICAL S.R.L., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI UN NEUROMODULATORE TRANSCUTANEO
“FISIOFREMS”, COMPRENSIVO DI ELETTRODI MONOUSO, PER LE ESIGENZE DELLA
U.O.C. MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA DEL P.O. DI POPOLI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA ADUEMEDICAL S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI UN NEUROMODULATORE TRANSCUTANEO
“FISIOFREMS”, COMPRENSIVO DI ELETTRODI MONOUSO, PER LE ESIGENZE
DELLA U.O.C. MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA DEL P.O. DI POPOLI.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è stato
approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi ex art.
57, comma 2 lettera b) del D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che:
 in data 14/12/2023, il Direttore della U.O.C. Medicina Fisica e Riabilitativa del P.O. di

Popoli, Dr. Carlo D’Aurizio, ha redatto e trasmesso presso l’apposita Commissione di
valutazione una richiesta di approvvigionamento per un neuromodulatore transcutaneo
“FISIOFREMS” comprensivo di carrello e materiale di consumo dedicato (elettrodi
monouso);

 tale attrezzatura sanitaria è necessaria per l’esecuzione di terapia con elettrodi per
pazienti con radicolopatie-patologiche muscolo scheletriche e terapia antalgica;

DATO ATTO che:
 in data 30/01/2024, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri dalla “Commissione

Infungibili Beni Durevoli e Materiale Dedicato” la quale si esprime con parere favorevole
all’acquisto;

 in data 16/02/2024, il verbale della suddetta Commissione d’Infungibilità è stato
trasmesso presso la U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di
procedere con i successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito Aziendale www.asl.pe.it, sezione
Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando esplorativo n° 04
del 14/03/2024, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del su indicato bando, non è pervenuta nessuna candidatura
da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche tecniche equivalenti a
quelle descritte;

VERIFICATO pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per l’apparecchiatura sanitaria oggetto del richiamato
bando esplorativo;

PRESO ATTO che la società Aduemedical S.r.l.:
 ha dichiarato di essere il distributore autorizzato in Abruzzo da FremsLife S.r.l., in qualità

di esclusiva produttrice di prodotti che erogano la terapia FREMS;
 ha presentato, tramite la Piattaforma di e-Procurement regionale “Gestione Integrata

Acquisti Dematerializzati della Regione Abruzzo (G.I.A.D.A.)”, l’offerta economica del
24/04/2024, allegata al presente atto;

 ha dichiarato che i prezzi proposti sono in linea rispetto a quanto applicato ad altre ASL;

http://www.asl.pe.it


ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore f.f. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1. DI AFFIDARE alla società Aduemedical S.r.l., ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma
2, lettera b), punto 2) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, la fornitura di un neuromodulatore
transcutaneo “FISIOFREMS”, comprensivo di carrello e di materiale di consumo dedicato
(elettrodi monouso) per un valore complessivo pari ad € 30.000,00 oltre iva (22%) per
una durata di 36 mesi e, comunque, sino all'esaurimento del valore dell'accordo quadro
alle condizioni descritte nell’offerta economica allegata al presente atto, per le esigenze
della U.O.C. Medicina Fisica e Riabilitativa del P.O. di Popoli;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della presente procedura il
Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, Dott.ssa Federica
Faccia;

3. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo
Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.lgs. n.
33/2013 e s.m.i.;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n. 705 del 28/06/2012, è immediatamente
esecutivo;

































CODICE 

ASL
DESCRIZIONE PRODOTTO

  PREZZO UNITARIO 

IVA ESCLUSA 

 FABBISOGNO 

36 MESI

(pezzi) 

 VALORE 

FABBISOGNO 

  N. PZ PER 

CONFEZIONE 
 CODICE PRODOTTO CND RND

ATTREZZATURA 285373

Neuromodulatore transcutaneo FISIOFREMS 

APTIVA4

(compreso di carrello cod. 705-400-002)

19.200,00€               1 19.200,00€       905-000-004 Z12101106 145980

MATERIALE DI 

CONSUMO
286573

ELETTRODI MONOUSO "APTIGEL" IN FOAM 

Ag/AgCl PER NEUROMODULAZIONE FREMS
0,25€                         43.200 10.800,00€       1.200 800-000-055 N010201 1459623

30.000,00€       

SCHEDA  RICHIESTA BENI INFUNGIBILI



Adue Medical s.r.l.  

VIA ITALIA 65/A 

66052  Gissi  CH 

Tel n.0873/937353 fax n.087 

3/937353Cod. fisc.  02105450692 P.I. 02105450692 

 

  

 

 

 

 

 

CONDIZIONE GENERALE DI OFFERTA 

 

 

Neuromodulatore transcutaneo FISIOFREMS APTIVA4 4 canali completo di carrello elettrostatico più 

n.43.200 elettrodi monouso al prezzo di 30.000,00€ 

• Porto Franco 

• Iva vs carico 

• Consegna 60gg da data ordine 

• Pagamento 30gg da data collaudo positivo 

• Garanzia 12 mesi da data collaudo positivo 

 

 

 

Gissi, 24/04/2024  

 

 





 

___________  

Fremslife s.r.l. Via Buccari, 9 – Piano 2°, 16153 Genova, Italia – e-mail: info@fremslife.com – www.fremslife.com 
Capitale Sociale € 997.248,00 i.v. – Registro delle Imprese / P.I. 02329170993 – C.C.I.A.A. 02329170993/2015 – R.E.A. 477857 di GE 

Genova, 23 Aprile 2024 A: 
 Chiunque possa essere interessato 
 
 
 
Oggetto: Dichiarazione di unicità di prodotto 
 
 
Il sottoscritto, Luigi Miracoli, nato a Milano (MI) il 05/06/1955 e residente a Genova in 
Fratelli Coda 67/6 sc. A, C.F. MRCLGU55H05F205B,in qualità di Legale Rappresentante 
della società FremsLife Srl con sede a Genova in Via Buccari 9, P.IVA 02329170993 
 

DICHIARA CHE 

 

• il sistema di Neurostimolazione FREMSÔ, incorporato negli apparecchi di 
neurostimolazione transcutanea di sua produzione, modelli Fisiofrems, Aptiva 4, 
Speeder e Speeder WH: 

o è coperto da Brevetto Europeo per invenzione industriale n° 1305080 ed è 
assolutamente UNICO per l’utilizzo nel trattamento delle Patologie di tipo 
neurovascolare, nella Riabilitazione e Terapia Fisica. 

o è l’unico sistema di Elettroneurostimolazione per le predette destinazioni d’uso 
disponibile sul mercato e per queste caratteristiche è coperto da alcuni brevetti 
validi nei principali paesi del mondo, inclusa l’Europa, oltre che dai brevetti 
italiani n° MO2003A000019 e MO2003A000089. 

 

• l’Azienda FremsLife Srl, in qualità di produttrice di tali prodotti, è anche l’unica 
autorizzata alla vendita degli stessi e del relativo materiale di consumo (elettrodi 
FREMSÔ) 

 
 
 
 

FremsLife Srl 
L. Miracoli  

 
   
 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020502 0701010324

Anno 2024-2027

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 984 del 13/06/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA ADUEMEDICAL S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76,
COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI UN
NEUROMODULATORE TRANSCUTANEO “FISIOFREMS”, COMPRENSIVO DI ELETTRODI MONOUSO, PER
LE ESIGENZE DELLA U.O.C. MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA DEL P.O. DI POPOLI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 13/6/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


